[image: image1.png]

03.06.2009 =. 465№

03.06.2009 г. №465

+.м.рле хули
г. Шумерля

	О подготовке и проведении Дня Республики в городе Шумерля в 2009 году

В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 29 сентября 2008 года №  99 «О проведении в 2009 году Дня Республики» и в целях обеспечения организованного проведения Дня Республики в городе Шумерля

Администрация города Шумерля П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать оргкомитет по подготовке и проведению в 2009 году Дня Республики в городе Шумерля (Приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в 2009 году Дня Республики в городе Шумерля (Приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности города Шумерля совместно со структурными подразделениями администрации города Шумерля обеспечить проведение плановых мероприятий, приуроченных ко Дню Республики.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Шумерля по вопросам социальной политики – начальника отдела образования Курмаеву О.Ф.
Глава администрации

А.А. Зименков

Исп. Яковлева В.Н.,

5-25-40

Приложение № 1

к постановлению главы администрации города Шумерля

от «__»_________2009 г. №___

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по подготовке и проведению Дня Республики в 2009 году в городе Шумерля

	Альштут Ф.А.
	- первый заместитель главы администрации города Шумерля – начальник организационного управления, председатель оргкомитета;

	Курмаева О.Ф.
	- заместитель главы администрации города Шумерля по вопросам социальной политики - начальник отдела образования;

	Члены оргкомитета:

	Железин А.Р.
	- начальник отдела физической культуры и спорта администрации города Шумерля;

	Каширина А.Н.
	- главный специалист – эксперт по связям с общественностью и СМИ отдела информатизации администрации города Шумерля;

	Сальник В.В.
	- заместитель начальника отдела строительства и архитектуры администрации города Шумерля – главный архитектор;

	Силов Е.А.
	- директор муниципального унитарного предприятия города Шумерля «Дорожно-коммунальный сервис»;

	Тарасов С.В.
	- начальник отдела внутренних дел по городу Шумерля и Шумерлинскому району (по согласованию);

	Яковлева В.Н.
	- начальник отдела культуры администрации города Шумерля;

	Яриванов В.В.
	- начальник управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации города Шумерля.

Приложение № 2

к постановлению главы администрации города Шумерля

от «___»_________2009г. № __

План

 мероприятий по подготовке и проведению

в 2009 году Дня Республики в городе Шумерля

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Организаторы

	1.
	Организация работ по благоустройству, озеленению городского парка, скверов, аллей, улиц, дворов, улучшению архитектурно – художественного облика города.
	 июнь
	МУП «Дорожно-коммунальный сервис»

	2.
	Установка тематических рекламных конструкций и баннеров на территории города
	июнь
	Отдел строительства и архитектуры администрации города Шумерля

	3.
	Городской праздник песни, труда и спорта «Акатуй»
	12 июня
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений, отдел культуры, отдел физической культуры и спорта администрации города Шумерля

	4.
	Проведение спортивных соревнований:

- Спартакиада пришкольных оздоровительных лагерей

- турнир по пляжному волейболу

- турнир среди детских клубных объединений «Оранжевый мяч»
	17-24 июня
	Отдел физической культуры и спорта администрации города Шумерля

	5.
	«Поклон тебе, чувашская земля» - выставочная экспозиция
	19-25 июня
	МУ «Городская централизованная библиотечная система»

	6.
	Организация участия предприятий и организаций города Шумерля в Межрегиональной выставке «Регионы – сотрудничество  без границ»

	20- 24 июня
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений, отдел культуры администрации города Шумер ля

	7.
	Участие специалистов администрации города Шумерля в работе «круглых столов» и конференции Чебоксарского экономического форума «Управление, экономика, развитие».

	23 – 24 июня
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений, отдел культуры администрации города Шумер ля

	8.
	«И душу будет согревать всегда Чувашия, родная сторона» - презентация электронного альбома
	23 июня
	МУ «Городская централизованная библиотечная система»

	9.
	«Краеведческая шкатулка» - игра – путешествие по неизвестным страницам истории Чувашии
	23 июня
	МУ «Городская централизованная библиотечная система»

	10.
	Организация выездной торговли в праздничные дни в местах проведения массовых мероприятий
	24 июня
	Главный специалист по работе с предпринимателями и торговлей администрации города Шумерля

	11.
	Чествование творческой молодежи, вручение благодарственных писем
	24 июня
	Отдел образования администрации города Шумерля

	12.
	Вручение свидетельств стипендиатам главы администрации города Шумерля 2009 года
	24 июня
	Отдел образования администрации города Шумерля

	13.
	Вручение паспортов юным гражданам
	24 июня
	Отдел образования администрации города Шумерля

	14.
	Городской Бал выпускников
	 24 июня
	Отдел образования администрации города Шумерля

	15.
	Праздничный концерт творческих коллективов художественной самодеятельности города «Чувашия, мы славу тебе поем!»
	24 июня
	Отдел культуры администрации города Шумерля

Чёваш Республики

+,м,рле хулин

администраций,

ЙЫШЁНУ

Чувашская  Республика

администрация

города Шумерля

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20090603 den respubliki.doc